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Ny återvinningscentral, ÅVC

Ärendebeskrivning 
En ny återvinningscentral (ÅVC) föreslås att byggas i Hallsbergs kommun. Nuvarande ÅVC har 
begränsade möjligheter att möta utvecklingen mot en ökad sortering av avfall och ett ökat återbruk i 
arbetet för en cirkulär ekonomi. Sydnärkes Kommunalförbund föreslår en ÅVC motsvarande den som 
förbundet har i Askersund och planerar för motsvarande anläggningar i Laxå och Lekebergs 
kommuner.  Den nya centralen i Hallsberg planeras till en tomt utmed Utkällevägen. 

Efter att ärendet återremitterades på kommunstyrelsens sammanträde 2020-05-26 har underlaget 
kompletterats av kommunalförbundets förbundschef.

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att kommunfullmäktige beslutar att ge 
kommunstyrelsen i uppdrag att av förbundschefen för Sydnärkes kommunalförbund beställa en ny 
återvinningscentral. 

Ärendet 
Under en längre tid har behovet av en ny återvinningscentral lyfts från Sydnärkes kommunalförbund. 
Trenden inom återvinningen i Sverige idag går mot en ökad sortering av avfall och ett ökat återbruk 
av saker och material. Kan saker återanvändas ökar livslängden på det material som använts vilket 
miljömässigt är bra och bidrar till att skapa en mer cirkulär ekonomi. Nuvarande ÅVC har logistik 
problem med bland annat köer och trängsel på rampen samt dålig kapacitet med få och små 
containrar. Det innebär att tomten vid nuvarande central har begränsade utvecklingsmöjligheter. 
ÅVC är dessutom belägen på en gammal deponi vilket innebär ökade markanläggningskostnader vid 
en ombyggnation. Ett lämpligt område för en ny ÅVC är del av fastigheten Hallsberg Ulvsätter 2:4. 

Sydnärkes avfallsförbund har tittat på alternativa konstruktionslösningar och föreslår att 
utformningen av en ny ÅVC planeras enligt den modell som förbundet har byggt i Askersund. Det 
innebär att en ramp byggs upp med ihåliga moduler á 3X4 meter med en utvändig höjd om 3 meter. 
Antalet container-platser bör uppgå till cirka 25 avsedda för minst 42 m3 stora containrar. Antalet 
container-platser medför möjlighet att utveckla utsorteringen och därmed också återvinningen av 
olika material. På rampen finns utrymme för inlämning/hantering av farligt avfall samt 
personal/kontorsutrymme. Inuti rampen planeras att iordningställas utrymme för hantering av 
byggmaterial för återbruk. Övrigt utrymme inuti rampen kommer att användas till förvaring av eget 
material (sopkärl, matavfallspåsar m.m.). Centralen föreslås att förses med ett inpasseringssystem 
(grönt kort) som innebär att kommuninvånare efter utbildning får tillgång till centralen alla dagar i 
veckan mellan kl. 8-21. Besöken registreras i systemet. Centralen kommer också att övervakas med 
kameror, om tillstånd för detta beviljas. Centralen kommer bemannas på vissa tider och funktionen i 
övrigt densamma som på nuvarande central.

Kostnaderna för en ny ÅVC baseras på erfarenheterna från pågående projektering av nya centraler i 
Laxå och Lekeberg och beräknas till 35-40 mnkr. I summan ingår köp av mark, projektering, 
markanläggning, modulramp samt el- och VVs-installationer. Beloppet lånas av Sydnärkes 
avfallsförbund och Hallsbergs kommun står för borgensåtagande. Investeringen för att bygga en ny 
ÅVC belastar taxekollektivet vilket innebär att avfallstaxan behöver justeras uppåt. Taxehöjningen 
ligger i nivå med som genomfördes i Askersund vid upprättandet av en ny ÅVC. 
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☐Barnkonsekvensanalys är utförd och redovisas i tjänsteskrivelsen eller i bilaga

☒Vid prövning av barnets bästa är bedömningen att ärendet som ska beslutas inte rör barn.
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